Proemium.

regens scz currit et dcō recta scz hō h̄sit se vt materia regiminis. **C**ausa hō formalē regimis tāgebat cū dictū ē in diffinitiōe apta et rōnalis collatio. Aptā em̄ et puenēs appō dcōnis regētis ad rectā ē causa formalis regimis: pbat sic. Illud ē cā formalis rei p qd̄ res h̄z esse formalis sed regimē grāmaticale h̄z esse formalis p aptā et rōnalem collatōnem dcōnis regētis ad dcōnem rectā igit̄ aptā et rōnalis collatio ē causa forālis regiminis. **A**hīor qz forma ē q̄ dat esse rei. Ahīor ē nota q̄ si nō esset apta et rōnalis appō dcōnis regētis ad rectā nūq̄ esset regimē. **L**ā aut̄ efficiens regimis tāgebat in diffōne cū dicebat. Lū iuuam̄ itellectus. Mōndum q̄ cā efficiēs regimis ē duplex quedā intrinseca et que dām extrinseca. Intrinsece cāe regimis sunt mōi scandi quoū pportio req̄it inf̄ dcōnē regente et rectā dicūt aut̄ mōi scandi cause ip̄i regimis. Ptāto q̄ pparat et disponit ipsas dcōnes ad regimē qd̄ postea p intellectū pplet̄ et pscit̄ et dicūt intrinsece. Ptāto q̄ sunt intra dcōnes et i dcōnib̄ q̄p sunt mōi scadi ois em̄ pprietas ē in illo cuī ē pprietas mō mōi scandi sunt pprietas dcōnū et ptū. **L**ā aut̄ efficiēs extrinseca regimis ē intellectū manus q̄ dcōnē regente et rectā dispositas p mōs scandi ynit et pūgit sic q̄ vna regit aliā. Et dr̄ intellectū cā efficiēs extrinseca regimis. Ptāto v̄l̄ ideo q̄ intellectū ē ex p̄structibilia et eis nō cōiunctus imo intellectū ē act̄ et forā pūcta corpori phīco vt pz. 2. de aia. Q̄ aut̄ mōi scandi sint pncipia regimis grāmaticalē intrinseca p̄t tali rōne. pbari. In qlibet em̄ dcōne sunt tria vt auto; mōi scandi deducit scz vox scatū et modus scandi. Constat aut̄ q̄ vox nō p̄t eē caula regimis. Als em̄ dcōnes eiusdē voc̄ idē haberent regimē quod ē falsum. Amor em̄ nomē et amor x̄bū non idē h̄sit regimē. Amor nomē regit ḡtm̄ app̄ vt amor christi redemit mūdum: sed amor x̄bū regit ntm̄ apteān̄ et abltm̄ aptep̄ mediāte ppōne a v̄l̄ ab. vt ego amor a petro. Sic similiſ scatū n̄ p̄t eē cā regimis q̄ tūc rect̄ et obliqū faceret idē regimē ex q̄ rectus et obliqū scat̄ idē essentiali: ponūt em̄ in eodē pdicamēto licet modus scandi eoꝝ est diuersus accidentaliter cum rectus scat̄ absolute et obliquus p̄notatiue. Q̄ aut̄ rectus et obliquus non h̄sit idē regimē patet q̄ rectus regit apteān̄ a x̄bo psonali vt suppositū directū: obliquus aut̄ regitur a x̄bo impersonali vt suppositū indirectū. Quare relinquunt ex sufficiēti diuisiōe q̄ modus scandi est causa regimis grāmaticalis intrinseca: qui aut̄ modi scandi requiruntur ex parte dictionis regentis et qui ex parte dcōnis recte patet in notabili primo et scđo. Causa final

Deregimine Nominatiū

Ultimo pbant sic q̄ alexāder exemplificauit de vtō frusta aut̄ hoc fecisset si p ip̄m nō fieret cōceptio. Scđa ē positio grāmaticorum qui simplē dicūt q̄ p vtū nō sit cōceptio et pbat sic. In cōceptione psonaz dcō p̄cipies d̄ reddē suppositū x̄bo s̄z vtū nō p̄t reddere suppositū verbo ḡ p vtū nō sit p̄ceptio psonaz. Tercia positio grāmaticoꝝ d̄t q̄ aliqui p vtū p̄t fieri p̄ceptio psonaz et aliqui nō qd̄ sic declarat q̄ vtū p̄t p̄cipere aliquā t̄cia psonam s̄z nō quā ib̄z q̄ p̄cipere terciā psonā pnois deriuatiū. qd̄ deriuat̄ a scđa psona pnois p̄mitui vt dō petre et tui socij orate in q̄ orōne ē p̄ceptio: vtū em̄ q̄ ē scđe psonae maiore h̄z cōuenientiā et p̄formitatē cū pnois deriuatiū tercie psonae icludente scđam psonā sui p̄mitui rōe cuī p̄formatis grāmatici admittūt q̄ p vtū p̄t p̄cipere terciā psona sed ḡhalr nō ois: q̄ nō qlibet terciā psona descēdit a scđa et isti dicūt h̄ esse de intētiōne alex. cū d̄t p vtū nō sit p̄ceptio: si quintus desit idest si nom ordinat̄ cū t̄cia psona sibi p̄formi sed si ordinat̄ cū terciā psona sibi coformi tūc p ip̄m fit p̄ceptio. Quāvis aut̄ oēs iste tres positiones aliqd̄ apparetie habeat. Scđa tñ vñor ē ac dictis grāmaticoꝝ autēnticoꝝ plus p̄formis q̄ d̄t q̄ p vtū nō sit p̄ceptio: tota em̄ materia fundat̄ sup h̄z si vtū reddit suppositū vt̄t probabil: q̄ vtū nullo mō reddit suppositū et ḡ p ip̄m nullo mō sit p̄ceptio. Ad rōnes ḡ prime positionis dōm ad primā q̄ scđa psona p̄t p̄cipere terciā s̄z nō ois scđa psona q̄ scđa psona admixta vocatōe nō p̄t p̄cipere terciā et illa impedit rōe vocationis ne possit reddit suppositū x̄bo et ḡ nō p̄t p̄cipere Ad scđam dōm q̄ psona certa et finita p̄t concipe incerta et infinita vex est de illa scđa psona cui nō ē admixta vocatō Ad terciā ē dōm q̄ ista petre et tui socij rogate admittit̄ rōe illius n̄t̄ tu sbintellecti q̄ ntūs faciliter intelligit̄ rōne illius in suo deriuatiō: et ideo non oportet vt exprimaf̄ et ḡ ista petre et tui socij venite maiore apparetia h̄z q̄ ista petre et ioānes venite. Ad quartā dōm q̄ alexander exemplificat de vtō nō ideo q̄ p vtū fieret cōceptio sed ideo q̄ in aliqua orōne in qua ponit̄ vtū si ibi intelligit̄ ntūa admittit̄ q̄ conceptionē vt̄ declarat̄ ē et q̄ h̄ etiā soluit̄ argūt̄ et modus loquēdi tercie opinionis: tercius itaq̄ modus loquendi magis ē p scđa opinione q̄ prima.

Notandum quarto et vltimo q̄
in istas tres opiniones grāmaticoꝝ etiā l̄ra alex. tripli intelli-

Deregimine Nominatiui.

gatur: et hec consuetudo si tripliciter tenet. Primum enim quod dicuntur per vocatiuum sit conceptio tenent illa coniunctione si negatiue et voluntate. Si quintus desit id est ut non deest a redditione suppositi nec etiam deest a conceptione personali. Alij autem quod dicuntur per utrum non sit conceptio dicuntur quod illa coniunctio si de teneri affirmatiue et dicuntur per littera de sic intelligi: si quintus desit id est quod ita est quod ut non reddit suppositum propter ipsum non sit conceptio. Illi autem de tercia opinione quod dicuntur per aliquem utrum sit conceptio et aliquis non: dicuntur quod si de teneri dubitatue et ita dicunt alexandrii voluntate si ita est quod ut non reddit suppositum tunc propter ipsum non sit conceptio: si autem ita est quod vocatiuum reddit suppositum tunc propter ipsum sit conceptio. Quare autem Alexander hanc difficultatem non expresse determinauit. Non est ista quae ratio alexandri de redditione suppositi ipsius utrum fuit magna con trouersta et diuersitas. Alexander autem ad nullam ptem volens declinare hanc difficultatem non determinauit iuxta enim Seneca sententiam. In dubiis non diffiniat sed suspensam tene sententiam. Ita non ab aliis sicut stantibus per closum veritate locando sit ista.

Oclusio prima ut non reddit

verbo personali suppositum. Veritas huius concordis est de mente omnium antiquorum grammaticorum et modis scandi constructioniblum loquuntur quod modi scandi sunt principia coagulationis regiminis et constructionis et per rationibus. Primum vero. Illud quod de reddere suppositum ab eo personali de scandi in ratione principij sed ut non scandi in ratione principij igitur ut non reddit suppositum ab eo personali. Ab alio quod suppositum de scandi ratione ut non egrediat accepit ab acto enim ubi est accessus suppositum aut scandi subiectum non subiectum est causa et principium essendi accidentis. Dicunt enim. 7. methice. subiectum est prius accidere natura ratione et diffinitione et secundum physis et materia cum forma est causa omnia accidentium in positivo. Ab alio per ipsum vocatiuum scandi in ratione finis et termini ut per eius modum scandi. In re enim scandi per utrum terminaliter excitatio vel actus excitationis scandi per adueniendum ut dico o petre. Actus enim excitationis est accessus. Accessus autem requiri est in subiecto non vocatiuum scandi ratione in terminis ista excitationis scandi secundum veritas coagulationis. Sicut est in natura sic debet esse in arte quia ars imitatur naturam secundum physis sed in natura est ita quod omne ens habet aliquod proprium quod etiam nominatiuum in arte debet habere aliquod proprium. Primum autem non est esse suppositum directum respectu ab eo personalis quod non potest puenire.

Deregimine Nominatiui.

utque per propria passio soli peculiari speciei ut ostendit porphirius in ysagogis suis: probatur tertio vias rationis. Omne constructibile quod reddit suppositum ab eo est rectum sed ut non est rectum igitur. Ab alio est nota. Ab alio patet quod rectum regitur a pteper a verbo ex ratione nature sed ut non regitur a pteper ex ratione pteper quod ista est incongrua: pteper si luteus ut probatur est ante: probatur quanto. Illud quod reddit suppositum de scandi scandi absolute sine notatione aliquod sed ut non reddit scandi verbo. Ab alio est nota et per pteper auctoribus modos scandi. Suppositum enim scandi absolute. Ab alio quod utrum ultra scandi nominatiuum importat terminum excitationis vocatiuum enim scandi ratione excitata ut deductum est superius. Probatur quinto et ultimo. Quia ad eum suppositum per fieri relatio: sed ut non per fieri relatio per vocatiuum non potest reddere suppositum verbo personali. Ab alio patet inducitio de singulis ut in exemplo iohannes scribit et iste legitur sed ab alio per probatur per ptepcionem dicente quod ad certos casus per fieri relatio ad utrum minime etiam probatur. Ab alio per floristam qui dicit. Non sit per quintum directa relatio casum.

Conclusio secunda per Elocatiuum

casum non potest fieri conceptio personali probatur. In omni conceptione personalium dictio concipiatur debet supponere verbo sed vocatiuum non potest esse suppositum igitur per vocatiuum non sit conceptio. Ab alio est nota et patet inducitio ab alio patet ex conclusione prima.

Arguitur primo. Elocatiuum reddit suppositum per verbo personali: igitur oclusio prima falsa probatur: nam utrum et utrum sunt casus similes in constructo sed nominatiuum a parteante constructo reddit suppositum per etiam vocatiuum. Ab alio est ptepcionis primo minoris nominatiuum et vocatiuum absoluti sunt in transposito construuntur. Dico verum argumentum concludit quod nominatiuum et vocatiuum sunt casus similes in constructo sed non sequitur quod ergo in supponendo quia utrum scandi in ratione principij sed utrum in ratione termini: etiam ista ptepcionem non valet sed constructum cum isto per regitur ab isto: quod multa constructa sunt quoz tamen non regitur ab alio ut adiectiuum constructum cum substantia tamen adiectiuum non regitur subiectum: etiam arguitur a superiori ad inferius affirmatiue sine distributione quod etiam non valet: constructio enim est superius ad regimem rationis enim est regimene ibi est constructio sed non est ratione.

De regimine Nominatiui.

Arguit scđo. Utus reddit suppositū xbo psonali pbatur sic vtus ē suppositū igit̄; p̄o batur; q̄ sequitur b̄si vtus ē suppositū potētiale igit̄ vtus ē suppositum. Tenet p̄sia ab inferiori ad superius ahs patuit ex nobili scđo et ē sentētia florisse. Dico q̄ hec p̄sia nō valet q̄ nō arguit ab inferiori ad superius sed a dicto fm qd ad dcm smp̄l. q̄ p̄sia nō v̄; vñ in sili nō seq̄ lignū ē ignis in potētia ḡ lignū ē ignis.

Arguit tercio. Utus etiā ē suppositū actuale p̄. h̄at sic: omnis potentia d̄z reduci ad actū si non est frustra sed vtus ē suppositū potētiale ḡ aliquando erit suppositum actuale. Abiōr ē aristotelis p̄mo celi. Abiōr p̄z ex dictis. Dico q̄ ois potentia d̄z duci ad actū in se vel in alio et sic redditio suppositi licet nō ducit in actū vel ad actum in vtō sufficit t̄ q̄ in ntō vt declaratū ē superius.

Arguit quarto. Ubicūq̄ ē cōformitas et p̄uenientia nūeri p̄sone et rectitudi nis casualis ibi ē redditio suppositi sed m̄e vtū et xbū impatiui modi sc̄de p̄sone est cōuenientia numeri p̄sone et rectitudinis ca sualis igit̄ vtus reddit suppositū xbo. Abiōr p̄z inductiue et p̄z ex principio cōi grāmatice hec em̄ req̄unf ad p̄uenientiā suppositi cū apposito m̄o suppositū regit ab apposito. Abiōr p̄z in ista petre lege vbi p̄structibile lege fcat p̄ modū inherentis v̄l dependētis q̄ fcat actū verbalē qui p̄edes ad aliud et ille vtus petre fcat subam m̄o suba substāt actui ip̄i verbi. Dico q̄ argumentū pbat q̄ vocatiū b̄si construitur cum xbo impatiui modi sed nō pbat q̄ regit ab eo etiā vtus n̄ fcat p̄ modū p̄ se stantib in p̄posito vt requiratur in regimine q̄a illud constructibile qd̄ d̄z regi a verbo psonali a pte aī d̄z fcat p̄ modū p̄ se stantib in rōe p̄ncipij vtus aut̄ fcat in rōe termini.